3

                                                                                  [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 05 » апреля 2016 г. № 54

	О проекте решения о внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и порядке его официального опубликования (обнародования)

В целях приведения Устава Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменения  в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского район Смоленской области  следующие изменения.

2. Опубликовать проект решения о внесении изменения в  Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской  области  rudnya.rf.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                    В.А. Черняков

                                                                      [image: image2.jpg]

                                                              ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « ___ » ________ 2016 года       № ____
	О внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
Принято решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от _____________ 2016 года

В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области следующие изменения:
1) в статье 7:

а) в пункте 7 части 1 после слов «физкультурно-оздоровительных» дополнить словами «и спортивных»;

б) в части 2:

- пункты 8, 13, 16, 17, 21, 24 признать утратившими силу;

- пункт 14 изложить в следующей редакции

«14) осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;»;

2) пункты 6, 7 части 3 статьи 22 признать утратившими силу;

3) в части 7 статьи 28:

а) в пункте 35 после слов «физкультурно-оздоровительных» дополнить словами «и спортивных»;

б) в пункте 39 слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить;

в) пункты 31, 43, 44, 49, 52 признать утратившими силу;
г) пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40) осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;»;

4) часть 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов является публикация их полного текста в газете «Руднянский голос».»;
5) в абзаце первом  части 4 статьи 39 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

6) статью 41 изложить в следующей редакции:
«Статья 41. Расходы бюджета сельского поселения

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами сельского поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств сельского поселения осуществляется за счет средств  местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Руднянский голос» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                            В.А.Черняков